ДОГОВОР
На передачу котенка из питомника ___________

от «___» ________ 20___ года
___________________, именуемая в дальнейшем в дальнейшем Заводчик и,
___________________, именуемая в дальнейшем Владелец, заключили следующий Договор:

Кличка котенка ___________________
Порода курильский бобтейл. Окрас ___________________
EMS код ___________________Пол ___________________Дата рождения ___________________.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Владелец покупает, а Заводчик продает вышеуказанного котенка в возрасте _____ месяцев.
1.2. Животное приобретается в качестве _____________________________________________.
1.3. В случае если животное продано как РЕТ-класс, покупатель обязуется его стерилизовать в течение 6 месяцев со дня продажи или не использовать его как производителя. В случае нарушения запрета на разведение покупатель выплачивает заводчику денежный штраф в размере двойной стоимости животного. На момент продажи животное является стерилизованным (кастрированным)   ДА   НЕТ   (нужное выделить).

1.4. Если животное продано как BREEDER-класс, то покупатель не имеет права предъявлять претензии к Заводчику в случае неудовлетворительных выставочных оценок.
1.5. Если животное продано как SHOW-класс, то Заводчик дает гарантии выставочного качества на момент продажи и отсутствие видимых генетических дефектов. Заводчик не несет ответственности за дальнейшее развитие животного (если животное продано в возрасте до 1,5 лет) и успешность его выставочной карьеры.
1.6. Документами, сопровождающим передачу котенка, является ветеринарный паспорт с прививкой от бешенства, а также родословная и трансфер, выданные клубом, в котором состоит Заводчик. Родословная является документом, подтверждающим происхождение котенка, но гарантирующим его племенную ценность и выставочную карьеру.
Стоимость родословной не входит в стоимость котенка.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ГАРАНТИИ ЗАВОДЧИКА

2.1. Заводчик гарантирует, что на момент продажи животное клинически здорово. В момент передачи котенка внешние признаки заболеваний отсутствуют.

Заводчик обязуется оплатить лечение котенка, назначенное ветеринаром, если животное заболеет вирусной инфекцией в течение 72-х часов с момента передачи животного Владельцу, о чем должно быть соответствующее ветеринарное заключение, из которого будет следовать, что котенок был инфицирован у Заводчика. По истечению 72-х часов ответственность за здоровье котенка ложится на Владельца. Рекомендуется, чтобы котенок был изолирован в течение 15 дней с момента приобретения от контакта с другими животными в доме, если они есть.
Покупатель имеет право в течение 5 дней за свой счет проверить здоровье животного в лицензированных ветеринарных учреждениях.

Если покупатель не воспользовался правом, то претензии по состоянию здоровья животного в дальнейшем Заводчиком не принимаются.
Если котенок погибает в момент действия срока гарантии, не смотря на то, что ему была оказана необходимое ветеринарное обслуживание, заводчик компенсирует Владельцу понесенные ветеринарные расходы. ЕСЛИ лицензированный ветеринар и патологоанатом установят точную причину смерти и установят причинно следственную связь, из которой бы следовало, что котенок был инфицирован у Заводчика или причиной смерти стала врожденная проблема, то Заводчик обязуется заменить погибшее животное на равноценное.
2.2. В течение 1 года Заводчик несет гарантии по врожденным дефектам. Если животное погибает в этот период времени от врожденного дефекта, то Заводчик гарантирует заменить котенка из числа свободных котят на сопоставимого по цене и качеству, ПРИ УСЛОВИИ вскрытия трупа котенка лицензированным ветеринаром и выдачей им официального заключения о причине смерти. В данном случае денежная компенсация не рассматривается.
2.3. Заводчик обязуется заменить котенка на равноценного, в случае если в течение 14 дней выяснится, что проданное животное не соответствует своему проданному статусу (данный пункт договора распространяется только на племенных животных). Причина для замены, в данном случае могут быть только врожденные дефекты, не замеченные при продаже котенка. Дефекты, появившиеся у котенка  связи с полученными травмами в момент нахождения у Владельца не могут быть причиной для возврата животного и отказа Владельца от взятых на себя обязательств по настоящему договору.

Дефекты, являющиеся дисквалифицирующими недостатками для племенных животных:

Слабость пупочного кольца – грыжа, деформация хвостовых позвонков (крючки, заломы, узлы, ригидность (малоподвижность или отсутствие подвижности) межпозвонковых сочленений, деформация мечевидного отростка (стернум), косоглазие, белая пятнистость или пегость (на поинтовом окрасе не путать с черепаховыми отметинами и биколорным окрасом), челюстная деформация (недокус или перекус), крипторхизм (если котенок кот), либо врожденные болезни, о которых стороны не могли знать и которые подтверждены компетентным ветеринарным заключением.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ГАРАНТИИ ВЛАДЕЛЬЦА

3.1. Получатель котенка рассматривается, как полноправный владелец животного и несет полную ответственность за его жизнь и здоровье.

3.2. Владелец обязуется соблюдать все рекомендации в части карантина и питания после покупки котенка.
3.3. Владелец обязуется содержать котенка в хороших условиях, обеспечить качественное питание, соответствующее потребностям высокопородного животного и обеспечивать надлежащее квалифицированное ветеринарное обслуживание. Заводчик имеет право изъять котенка без возмещения уплаченной ему суммы в случае, если выявятся случаи жестокого обращения с животным: содержание котенка в антисанитарных условиях или в клетке, не качественное питание, недостаток пищи и воды, плохое ветеринарное обслуживание и не внимательное отношение к здоровью котенка, длительное (более 72 часов) пребывание животного в закрытом помещении без общества человека, причинение физических увечий  и.т.п.

3.4. Владелец обязуется своевременно делать животному необходимые прививки.

3.5. В случае, если животное вывозится летом на дачный участок, Владелец должен ему обеспечить безопасное пребывание на природе. Не выпускать животное гулять без присмотра, оградить территорию, чтобы на нее не смогли зайти другие животные, которые не содержатся вместе с этим конкретным котенком.

3.6. Проблемы в поведении, возникшие у котенка после передачи его Владельцу, не являются основанием для возврата.

3.7. В случае потери данного животного в результате болезни, кражи, несчастного случая и др. Владелец обязан немедленно сообщить об этом Заводчику.
3.8. Животное никогда не может быть сдано в магазин или на рынок для перепродажи.

3.9. Передача, дарение, перепродажа, сдача в аренду, обмен данного животного запрещена и может быть осуществлена только по согласованию с Заводчиком. В этом случае с человеком, которому передают данное животное, будет заключаться отдельный договор. Если Владелец нарушит данный пункт договора, то Заводчик будет расценивать данный шаг, как мошенничество, Заводчик в этом случае имеет право либо изъять животное без компенсации выплаченной суммы,  либо обратиться за помощью в суд для решения разногласий по данному вопросу. Если Владелец не может более содержать данное животное в виду болезни или смерти Владельца, то и в этом случае Заводчика незамедлительно ставят в известность. Новые хозяева обязаны заключить с Заводчиком новый договор или вернуть животное  в питомник, без каких-либо компенсаций.

4. РАСЧЕТЫ МЕЖДУ СТОРОНАМИ И УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ/ПЕРЕДАЧИ КОТЕНКА

Общая стоимость котенка составляет _______________________.
Покупатель вносит депозит в размере ___________________ на банковский счет заводчика, либо переводит деньги любой другой системой переводов.

С момента поступления денежных средств заводчик приостанавливает рекламу данного котенка к продаже.

Оставшуюся сумму  ______________________ покупатель оплачивает в момент передачи котенка.

Котенок будет готов к переезду в новый дом не ранее, чем ___________________.

Передача котенка владельцу может быть не раньше указанного срока, но не позднее чем ___________________.

Стоимость транспортировки, а также все связанные с ней расходы Владелец оплачивает отдельно. В стоимость транспортных расходов входит: сама транспортировка животного, стоимость контейнера для транспортировки, чипирование, ветеринарные разрешения. Владелец также дополнительно оплачивает ветеринарное тестирование на наличие неизлечимых вирусных заболеваний, генетические тесты и тест на титры после прививки против бешенства, если эти тестирования сделаны по требованию Владельца.

В случае задержки передачи котенка, по каким либо причинам Владелец должен оповестить об этом Заводчика. Дополнительная передержка по вине Владельца без уважительной причины, Владелец оплачивает дополнительно из расчета 150 рублей в день. Уважительной причиной может быть причина форс-мажорных обстоятельств, о которых ни Заводчик ни Владелец не могли знать в момент подписания данного договора.

Если Владелец не предупредил Заводчика о нарушении оговоренного срока в течение трех дней после его истечения, Заводчик вправе считать Владельца отказавшимся от приобретения животного.

В случае отказа Владельца от приобретения животного сумма задатка не возвращается.

Заводчик гарантирует, что указанный котенок не будет перепродан третьим лицам до сроков, оговоренных настоящим Договором.

В случае продажи данного котенка кому-либо до указанного в Договоре срока, кроме Владельца, Заводчик информирует его немедленно и обязуется возвратить сумму задатка в двойном размере.

При наступлении форс-мажора (например: случайной гибели котенка) до оговоренного срока, Заводчик обязан известить Владельца немедленно и далее, по желанию Владельца, либо вернуть сумму задатка в полном объеме, либо предоставить другое животное, устраивающее Владельца по качеству и цене. При этом стоимость заменяемого котенка может отличаться от установленной стоимости на погибшее животное, либо Заводчик может предложить другой выход, устраивающий обе стороны.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ВЛАДЕНИЯ
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
	ЗАВОДЧИК

	Адрес

	Телефон

	ВЛАДЕЛЕЦ

	Адрес

	Телефон

	Дополнительно

Подписи Покупателя и Заводчика удостоверяют полное их согласие со всеми условиями настоящего договора. Обе стороны обязуются признавать факсимильную (фотокопию) копию договора с подписью данного договора наравне с оригиналом.

	Подпись ВЛАДЕЛЬЦА, Дата

	Подпись ЗАВОДЧИКА, Дата